
Università degli Studi di Napoli Federico II 
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE 

 

P.zza Bellini, 59/60 – 80138 Napoli 

                                                                                                              
                                                                                                                                      n. 13 

 
IL PRESIDENTE 

 
 

❖ PREMESSO CHE: 

 

• con decreto n. 3 del 14/02/2023 è stata avviata la procedura di gara aperta, ai sensi dell'art. 60 del 

D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i., avente ad oggetto la fornitura in abbonamento di periodici italiani e 

stranieri e dei servizi gestionali connessi per le Biblioteche dell'Università degli Studi di Napoli 

Federico II, per la durata di mesi 48, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi 

dell’articolo 95, comma 4, lettera b) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – ovvero del maggior sconto 

percentuale unico sul prezzo ufficiale di copertina o (in mancanza, al prezzo di catalogo dei 

periodici previsto per l’Italia) sia al servizio di consolidamento (ove richiesto) sulla provvigione 

stabilita al 4%, per valore del contratto stimato in euro 3.065.000,00: 

 

• con Decreto n. 7 del 20 marzo 2023, rettificato con decreto del Presidente n. 8 del 23 marzo 
2023 è stata nominato il Seggio di gara nella seguente composizione: 
 

 Presidente:                dott. Nicola Madonna 
         Componente:            dott. Riccardo Romagnuolo 

                                                                   Componente:                dott. Luca Vaccaro 

 
per la verifica della documentazione amministrativa e dei requisiti richiesti per l’ammissione, 
rilevati dall’apertura delle singole BUSTE AMMINISTRATIVE, per la presa d’atto della 
graduatoria delle offerte scaturita dal Portale CONSIP all’atto dell’apertura delle singole 
BUSTE ECONOMICHE, per la formulazione della proposta di aggiudicazione. 
 

• dal Decreto si evince che alla già menzionata procedura - ASP n. 3439141, pubblicata nei 
modi e nei termini previsti della legislazione vigente in materia: 

 
• sul Portale messo a disposizione dalla CONSIP; 

• sul Sito istituzionale della Stazione Appaltante; 

• sul Sito SIMOG dell’ANAC; 

• sulla Gazzetta Ufficiale Europea; 

• sulla Gazzetta Ufficiale Italiana; 

• sul Sito “Servizio contratti pubblici” del MIT; 

• per estratto su n. 2 quotidiani a tiratura nazionale e n. 2 quotidiani a tiratura 
locale; 
 

con data di inizio di presentazione delle offerte fissata per il 20 febbraio 2023 e con il termine di 
scadenza per la presentazione delle offerte fissata per il 19 marzo 2023 alle ore 12:00; risultano 
pervenute n. 2 offerte. 

 

 

Firm
atari: D

E
LLE

 D
O

N
N

E
 R

O
B

E
R

TO

I.1/2023-1.3/18  creato il: 14/04/2023
C

E
N

TR
O

 D
I A

TE
N

E
O

 P
E

R
 LE

 B
IB

LIO
TE

C
H

E
 (C

A
B

)
U

N
IV

E
R

S
ITÀ

 D
E

G
LI S

TU
D

I D
I N

A
P

O
LI FE

D
E

R
IC

O
 II



Università degli Studi di Napoli Federico II 
CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE 

 

P.zza Bellini, 59/60 – 80138 Napoli 

 

• in data 5 aprile 2023, il seggio di gara ha trasmesso in Segreteria i verbali di gara dei giorni 
27 marzo 2023, del 3 aprile e del 5 aprile 2023, dai quali si evince la proposta di 
aggiudicazione formulata dal Seggio in favore della CELDES Srl, che ha offerto uno sconto 
percentuale unico pari a 3,113%. 

 
 

❖ TENUTO CONTO della verifica amministrativa eseguita dal Responsabile del Procedimento, su 
tutti gli atti endoprocedimentali alla proposta di aggiudicazione formulata dalla Seggio di gara; 

❖ PRESO ATTO della regolarità amministrativa della procedura; 
 

❖ VISTI: 

o il combinato disposto di cui all’art. 29 comma 1, all’art. 32, comma 5, all’art. 33, comma 1, e 

all’art. 76, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

  

o l’articolo 56, co. 6  del vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità; 

 

o il Regolamento per il funzionamento del Centro, emanato con D.R. n. 3434 del 23 settembre 

2019; 

 
DECRETA 

 

❖ L’APPROVAZIONE della proposta di aggiudicazione della procedura ASP n. 3439141, per la 
fornitura in abbonamento di periodici italiani e stranieri e dei servizi gestionali connessi per le 
Biblioteche dell'Università degli Studi di Napoli Federico II, per la durata di mesi 48, per valore del 
contratto stimato in euro 3.065.000,00; alla CELDES Srl – P.Iva n. 01137991004, che ha offerto 
uno sconto percentuale unico pari a 3,113%. 

❖  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

“Bandi di gara e contratti “, 

 

14 aprile 2023 

                                                                                                     Il Presidente 

            prof. Roberto Delle Donne 

Firm
atari: D

E
LLE

 D
O

N
N

E
 R

O
B

E
R

TO

I.1/2023-1.3/18  creato il: 14/04/2023
C

E
N

TR
O

 D
I A

TE
N

E
O

 P
E

R
 LE

 B
IB

LIO
TE

C
H

E
 (C

A
B

)
U

N
IV

E
R

S
ITÀ

 D
E

G
LI S

TU
D

I D
I N

A
P

O
LI FE

D
E

R
IC

O
 II


